Курганская область
Далматовский муниципальный округ

Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от  27 октября 2023 года № 193
               г. Далматово

О назначении общественных обсуждений по объекту государственной
экологической экспертизы - проектной документации   «Шламовый амбар для

размещения отработанных буровых растворов с участка скважинного подземного
выщелачивания урана на Далматовском месторождении», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

На основании обращения  Акционерного общества «Далур», в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от
23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об
утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,
Уставом Далматовского муниципального округа Курганской области, Дума
Далматовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Назначить общественные обсуждения в форме опроса граждан по объекту
государственной экологической экспертизы - проектной документации   «Шламовый
амбар для размещения отработанных буровых растворов с участка скважинного
подземного выщелачивания урана на Далматовском месторождении», включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, с целью
изучения общественного мнения и выявления возможного негативного влияния
деятельности на окружающую среду и здоровье населения Далматовского
муниципального округа Курганской области, а также для принятия мер по устранению
влияния, если таковое будет выявлено.

2. Установить срок проведения опроса: с 13.11.2023 г. по 12.12.2023 г. Срок
предоставления замечаний и предложений: в период проведения опроса, а также в 10-
дневный срок после окончания общественных обсуждений по 22.12.2023 г.
включительно.

3. Цель намечаемой деятельности: сооружение и эксплуатация объекта
размещения бурового шлама «Шламовый амбар для размещения отработанных
буровых растворов с участка скважинного подземного выщелачивания урана на
Далматовском месторождении».

4. Определить заказчиком (инициатором) проведения общественных обсуждений
Акционерное общество «Далур» (АО «Далур»),  место нахождения: 641750, Российская
федерация, Курганская область, Далматовский район, с. Уксянское, улица Лесная, дом
1. Телефон 8 (3522) 60-00-36, 60-00-39.

5. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить ее
состав согласно приложению 1 к настоящему решению.

6. Предложить заказчику (инициатору) проведения общественных обсуждений:
- обеспечить доступ всех заинтересованных лиц к материалам и документации по

намечаемой хозяйственной и иной деятельности на протяжении всего периода
проведения общественных обсуждений.

7.  Утвердить форму опросного листа, содержащего формулировки вопросов,
предлагаемых при проведении опроса, разъяснения о порядке заполнения опросных
листов, представления заполненных опросных листов, в том числе в электронном виде
согласно приложению 2 к настоящему решению.

8. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник» и
разместить на официальном сайте Далматовского муниципального округа в сети
«Интернет».

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                     А.Г. Курочкин

Глава Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                               А.В. Столбов

 Приложение 1

к решению Думы Далматовского
муниципального округа Курганской области
от 27 октября 2023 года № 193
«О назначении общественных обсуждений по
объекту государственной экологической
экспертизы - проектной документации
«Шламовый амбар для размещения
отработанных буровых растворов с участка
скважинного подземного выщелачивания
урана на Далматовском месторождении»,
включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду»

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений

Председатель комиссии:
Тлейбаева Елена Викторовна – руководитель Южного территориального отдела

Администрации Далматовского  муниципального округа Курганской области, депутат
Думы Далматовского муниципального округа Курганской области.

Заместитель председателя комиссии:
Пономарева Наталья Андреевна -  заместитель  руководителя Южного

территориального отдела Администрации Далматовского  муниципального округа
Курганской области.

Члены комиссии:
Заворницына Лилия Нурислямовна – военно-учетный работник Южного

территориального отдела Администрации Далматовского  муниципального округа
Курганской области;

Ахтанова Людмила Александровна – эксперт Южного территориального отдела

Администрации Далматовского  муниципального округа Курганской области.

 Приложение 2

к решению Думы Далматовского
муниципального округа Курганской области
от 27 октября 2023 года № 193
«О назначении общественных обсуждений по
объекту государственной экологической
экспертизы - проектной документации
«Шламовый амбар для размещения
отработанных буровых растворов с участка
скважинного подземного выщелачивания
урана на Далматовском месторождении»,
включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду»

Форма опросного листа, содержащего формулировки вопросов,
предлагаемых при проведении опроса, разъяснения о порядке заполнения

опросных листов, представления заполненных опросных листов, в том числе в
электронном виде

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
по объекту государственной экологической экспертизы - проектной документации
«Шламовый амбар для размещения отработанных буровых растворов с участка

скважинного подземного выщелачивания урана на Далматовском месторождении»,
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

Опросный лист №____

Общая информация об участнике общественных обсуждений

1. ФИО***________________________________________________________________
2. Дата рождения***________________________________________________________
3. Наименование организации***_____________________________________________
                                                                                  (заполняется в том случае, если вы представляете организацию)
4. Адрес места жительства (регистрации), расположение
организации***_______________________________________________________________
____________________________________________________________________________
5. Телефон,e-mail***________________________________________________________

Вопросы, выносимые на общественные обсуждения

№
п/п

Вопрос Да Нет

1 Ознакомились ли Вы с проектной документацией, включая
предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду?

2 Есть ли у Вас предложения к проектной документации,
включая предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду?

Предложения к вынесенной на обсуждение проектной документации, включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (заполняется
при ответе «да» на вопрос №2)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

№
п/п

Вопрос Да Нет

3 Есть ли у Вас замечания к проектной документации, включая
предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду?

Замечания к вынесенной на обсуждение проектной документации, включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду? (заполняется
при ответе «да» на вопрос №3)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________

Подпись участника общественных обсуждений***___________/______________________/

Подпись заказчика (исполнителя) ____________/__________________/

Подпись представителя Администрации  Далматовского муниципального округа
Курганской области ____________/_______________/

Дата заполнения опросного листа_____________________________

Настоящим даю свое согласие на обработку в Администрации Далматовского

муниципального округа Курганской области моих персональных данных в порядке и на
условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных
данных», к которым относятся:

- паспортные данные; фамилия, имя, отчество; дата рождения; данные места
жительства (регистрации); контактная информация.

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях:
- корректного документального оформления результатов опроса;

- предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в
порядке, предусмотренным действующим законодательством.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для
достижения указанных выше целей, включая (без ограничений) сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование,
трансграничную передачу персональных данными, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие я действую волей и в своих интересах.
Подпись участника общественных обсуждений
(согласие на обработку персональных данных)

_________________/________________________/
Разъяснение о порядке заполнения опросного листа
Заполнить опросные листы можно в период проведения опроса с 13 ноября по 12

декабря 2023 года. Заполненные опросные листы принимаются в электронном виде в
выше указанные сроки по адресам электронной почты:
uksyanskiyselsovet@mail.ru,info@dalur.ru, а также в Южном территориальном отделе
Администрации Далматовского муниципального округа Курганской области по адресу:
641750, Курганская область, Далматовский район, село Уксянское, улица Ленина, дом 41,
2 этаж, кабинет №13в будние дни с 9:00 до 16:00, перерыв на обед – с 12:00 до 13:00,
указанных в уведомлении о проведении общественных осуждений. Заполнение опросного
листа допускается как в электронном виде, так и собственноручно. При заполнении в
электронном виде опросный лист должен быть распечатан, поставлена подпись
участника. Фотокопия (скан) опросного листа направляется по адресу электронной почты.

Регистрация опросных листов производится путем присвоения номера опросного
листа, заверения подписями представителей организаторов общественных обсуждений.

По итогам проведения опроса составляется протокол общественных обсуждений в
форме опроса, опросные листы являются приложением к протоколу. Поступившие
замечания и предложения будут рассмотрены и учтены при доработке проектной
документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду.
________________________________________________________

 Заполняется организатором общественных обсуждений.

 Поставьте любой знак в одном из полей (Да/Нет).

 Заполняется участником общественных обсуждений.

mailto:uksyanskiyselsovet@mail.ru
mailto:info@dalur.ru